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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 169 – spørgsmål 3 

I brev af 26. april 2022 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Marie Krarup (UFG) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 169 – spørgsmål 3: 

”Kan ministeren oplyse, i hvor stort omfang lovforslaget negativt vil på-

virke børneinstitutioner og danske børns skolegang, da det må forventes, 

at der i et vist omfang vil gå ressourcer fra almindelige danske børn?” 

Svar: 

Regeringen har den 21. april 2022 indgået en aftale med Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Fol-

keparti, Dansk Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Alternativet 

og Kristendemokraterne om øget fleksibilitet i modtagelsen af fordrevne 

børn og unge fra Ukraine på børne- og undervisningsområdet. Aftalen er 

udarbejdet med det formål at skabe rammer, som giver fordrevne børn 

og unge fra Ukraine de forudsætninger, de skal have for at lykkes, uanset 

om de snart kan vende tilbage til Ukraine, eller om deres ophold i Dan-

mark måtte blive af længere varighed. Det er derfor også intentionen 

med aftalen, at fordrevne børn og unge fra Ukraine kan overgå til almen-

området efterhånden, som kommunen i samarbejde med det enkelte 

barn, den unge og forældrene vurderer, at barnet eller den unge er klar til 

det.  

 

Det er således fremhævet i bemærkningerne til lovforslaget, at den fore-

slåede § 31 b ikke vil ændre på de almindelige kvalitetskrav eller ansvars- 

og tilsynsregler på Børne- og Undervisningsministeriets område. Det er 

endvidere forudsat, at beslutning om brug af engelsk og ukrainsk samt 

fjernundervisning alene vil kunne træffes, så længe tilbuddet til enhver tid 

opfylder folkeskolelovens mål for undervisningen henholdsvis står mål 

med folkeskolen. 
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Det er på den baggrund vurderingen, at serviceniveauet i de almene dag-

tilbud og grundskoler ikke vil blive negativt påvirket som følge af den 

øgede fleksibilitet til kommunerne.  

 

Regeringen og KL er endvidere enige om at følge udviklingen tæt og 

håndtere de økonomiske merudgifter for kommunerne for 2022 i forbin-

delse med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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